[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 115/2020

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar obras de manutenção na estrada “João Bianco”, no Bairro da Ponte, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que a estrada municipal “João Bianco”, no Bairro da Ponte, um longa via, se encontra em precário estado de conservação, com pavimentação asfáltica se desmanchando, apresentando muitos buracos e sinalização de solo quase inexistente;

CONSIDERANDO que a via é acesso a empresa, e conta diariamente com considerável tráfego;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine à Secretaria de Obras e Serviços Públicos providenciar, o quanto antes, obras manutenção de pavimento da estrada municipal “João Bianco”, a fim de trazer maior conforto e mobilidade para os usuários dela.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 02 de Março de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 7519/2020 - 03/03/2020 16:41